
Obchody Święta Konstytucji 3
Maja w Limanowej
6 maja 2024 r.

3 maja br. w Limanowej odbyły się uroczystości upamiętniające
233.  rocznicę  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja.  W  wydarzeniu
wzięli  udział  przedstawiciele  władz  parlamentarnych  i
samorządowych, delegacje szkół, organizacji i instytucji oraz
mieszkańcy miasta i regionu.

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja rozpoczęto o godzinie 9:00
Mszą  Świętą  w  intencji  Ojczyzny  w  Bazylice  Matki  Boskiej
Bolesnej w Limanowej z udziałem Chóru Chłopięcego Bazyliki.
Liturgii  przewodniczył  proboszcz  parafii  limanowskiej  ks.
Prałat dr Wiesław Piotrowski.

Po mszy świętej na płycie limanowskiego rynku odbyła się druga
część  uroczystości  rocznicowych.  Przy  dźwiękach  hymnu
państwowego w wykonaniu Orkiestry Dętej „Echo Podhala” oraz w
asyście  strzelców  z  limanowskiego  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec”  została  wzniesiona  na  maszt  flaga  państwowa.
Wybrzmiał  również  hejnał  Miasta  Limanowa  „Echo  Trombity”.
Przybyłych na rynek gości oraz mieszkańców powitał Burmistrz
Miasta Limanowa Władysław Bieda. Okolicznościowe przemówienia
wygłosili również: Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska oraz
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który podkreślił istotę
święta  konstytucji  dla  wspólnej  historii  i  tożsamości
narodowej  Polaków.
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Salut  armatni  wykonała  rodzina  Ardeckich  z  Pisarzowej,  a
uczniowie  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej
zaprezentowali inscenizację słowno-muzyczną  pt. „Radosny 3
Maja”.

W ramach obchodów Święta Konstytucji 3 Maja w Limanowej, przy
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pomniku  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  można  było  obejrzeć
tablice  poświęcone  „Ojcom  Niepodległości”  Polski.  Najmłodsi
mieli również okazję, aby skorzystać z przejażdżki ciuchcią
patriotyczną.

 

Międzynarodowy Dzień Strażaka
4 maja 2024 r.

4 maja we wspomnienie św. Floriana  obchodzimy Dzień Strażaka.

Od kilkunastu lat święto pozwala wyrazić wdzięczność dla tych,
którzy  na  co  dzień,  często  w  warunkach  ogromnego  ryzyka
stawiają  czoła  zagrożeniom,  przede  wszystkim  spowodowanym
ogniem, ratując ludzkie życie zdrowie oraz mienie.

 

Z  podziwem  dla  służb  pożarniczych  –  ochotniczych  oraz
zawodowych,  przekazujemy  najserdeczniejsze  życzenia  i
podziękowania  –  za  profesjonalizm,  odwagę,  determinację,
wrażliwość, wiedzę i umiejętności;  tak kluczowe w chwilach
niebezpieczeństwa.
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Życzymy wszystkim Strażakom satysfakcji z pełnionej służby,
szczęśliwie  zakończonych  akcji,  wielu  sukcesów,  a  także
nieustannej opieki patrona – św. Floriana. Niech codziennym
obowiązkom towarzyszy ludzka wdzięczność, szacunek, a praca
przyczyni  się  do  zwiększenia  bezpieczeństwa  i  świadomości
społecznej na temat zapobiegania zagrożeniom.

Szczęśliwego Dnia Strażaka!

Akcja  „Biało  –  Czerwone
Świętowanie” odbyła się dziś
na limanowskim rynku
2 maja 2024 r.

Powiat Limanowski uczcił Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej
akcją „Biało – Czerwone Świętowanie”. Po godzinie 10:00 na
rynku w Limanowej rozdano białe i czerwone balony tworząc
wyjątkową  flagę,  która  z  wdziękiem  pofrunęła  w  niebo
wzbudzając  wiele  radości,  zwłaszcza  wśród  najmłodszych
uczestników wydarzenia.

W akcji na limanowskim rynku uczestniczyli mieszkańcy miasta i
regionu, w tym duże grono dzieci i młodzieży. Obecni byli
także przedstawiciele Zarządu Powiatu Limanowskiego: Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski, jak również Wójt Gminy Limanowa
Jan Skrzekut.

https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-bialo-czerwone-swietowanie-odbyla-sie-dzis-na-limanowskim-rynku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-bialo-czerwone-swietowanie-odbyla-sie-dzis-na-limanowskim-rynku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-bialo-czerwone-swietowanie-odbyla-sie-dzis-na-limanowskim-rynku/


Starosta Limanowski, życząc uczestnikom radosnego świętowania
Dnia Polskiej Flagi, zwrócił się także z podziękowaniem za
piękny przykład szacunku dla barw i symboli narodowych:

– To bardzo ważne przesłanie wielopokoleniowe i wielka radość,
że możemy być razem i celebrować nasze najważniejsze symbole
narodowe oraz wartości, które one reprezentują. Poprzez naszą
obecność cieszymy się też wolną i niepodległą Ojczyzną. –
podkreślił znaczenie dzisiejszego święta Mieczysław Uryga.

Po  wypuszczeniu  balonowej  biało-czerwonej  flagi  na  gości
spotkania czekał słodki poczęstunek: biało-czerwone ciasteczka
oraz soczki.

Dziękujemy  za  zaangażowanie  oraz  obecność  podczas  Święta
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Polskiej Flagi w Limanowej. Akcja „Dzień Flagi RP – Biało
–Czerwone  Świętowanie”  zorganizowana  została  przez  Powiat
Limanowski  przy  współpracy  z  uczestnikami  Warsztatów
Artystycznych „Czerwone Korale” z Pisarzowej, firmą GOMI –
gazy  techniczne  oraz  firmą  Tymbark.  Dziękujemy  wszystkim
partnerom i sponsorom, którzy wsparli organizację dzisiejszego
wydarzenia.
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Odbyła się akcja „Przyjdź –
odbierz – wywieś flagę!”
30 kwietnia 2024 r.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej został ustanowiony przez
Sejm w 2004 roku. Święto to obchodzimy 2 maja dla podkreślenia
szacunku dla barw narodowych, które są historycznym znakiem
rozpoznawczym Polaków.

Jest już tradycją, że kilka dni przed tym świętem, Zarząd
Powiatu  Limanowskiego  przekazuje  mieszkańcom  biało-czerwone
flagi.  W  dniu  dzisiejszym  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Wicestarosta Agata Zięba oraz Członek Zarządu Józef
Jaworski rozdawali flagi oraz śpiewniki pieśni patriotycznych
osobom,  które  w  godzinach  porannych  przybyły  pod  budynek
starostwa.  Akcja  zapoczątkowana  w  2019  roku  cieszy  się
niesłabnącą popularnością. W tym roku została zorganizowana
przy  współpracy  z  Lokalną  Organizacją  Turystyczną  Powiatu
Limanowskiego.

Zachęcamy do dekorowania domów i mieszkań polskimi flagami.
Eksponowanie  barw  narodowych  towarzyszy  Polakom  podczas
najważniejszych  wydarzeń,  głównie  państwowych,  ale  też
religijnych, kulturalnych i sportowych.
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Majowe  uroczystości  w
Powiecie Limanowskim
29 kwietnia 2024 r.

W piątek obchodzona jest 233. Rocznica uchwalenia Konstytucji
3 Maja . Z okazji święta narodowego 3 maja 2024 r. w Powiecie
Limanowskim odbędą się wydarzenia i uroczystości patriotyczne,
na które zapraszamy wszystkich mieszkańców oraz gości naszego
regionu.

Uroczystości związane z obchodami Święta konstytucji 3
maja organizowane przez Miasto Limanowa oraz Limanowski
Dom Kultury rozpoczną się w piątek 3 maja br. od mszy
świętej w intencji Ojczyzny sprawowanej w Bazylice Matki
Boskiej  Bolesnej  o  godzinie  9:00.  Po  zakończeniu
liturgii o godzinie 10:00 na płycie limanowskiego rynku
nastąpi  odegranie  hymnu  państwowego  i  hejnału  miasta
Limanowa  w  wykonaniu  zespołu  „Echo  Trombity”,
podniesienie flagi na maszt oraz salut armatni. Ponadto
odbędzie się koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu
Orkiestry  „Echo  Podhala”.  Program  artystyczny
zaprezentują  również  uczniowie  Zespołu  Szklono  –
Przedszkolnego  nr  4  w  Limanowej.Podczas  wydarzenia
zostanie  otwarta  wystawa  pt.  „Ojcowie  Niepodległości”
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przy  pomniku  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego.Po
uroczystości  zaplanowany  jest  poczęstunek  –  bigos
wojskowy oraz przejazdy kolejką patriotyczną.

 

 

3  maja  br.  Miasto  Mszana  Dolna  zaprasza  udziału  w
uroczystościach  patriotycznych.  O  godzinie  10:  30  w
Kościele  Miłosierdzia  Bożego  odprawiona  zostanie
uroczysta,  dziękczynna  Msza  Św.  w  intencji  naszej
Ojczyzny i wspólnoty miasta.

Program uroczystości:

10: 00 Zbiórka pocztów sztandarowych przy Szkole Podstawowej
nr 1
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10: 15 – przemarsz Orkiestry OSP i pocztów sztandarowych do
kościoła
10: 30 – Msza Święta Dziękczynna w intencji Ojczyzny i naszego
Miasta

Obchody święta Konstytucji 3 maja w Gminie Niedźwiedź
odbędą  się  w  najbliższy  piątek  od  godziny  11:00.  W
programie: część artystyczna w wykonaniu uczniów Szkoły
Podstawowej im. Katarzyny Smreczyńskiej w Koninie oraz
msza święta w intencji Ojczyzny.



 

Przypominamy również, że w czwartek 2 maja br. Na rynku w
Limanowej z okazji przypadającego w tym dniu Narodowego Dnia
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej odbędzie się wydarzenie pod
nazwą „Biało –Czerwone Świętowanie” organizowane przez Powiat
Limanowski. Na płycie limanowskiego rynku, o godzinie 10:00
zostaną wypuszczona w niebo biało-czerwona balonowa flaga. Na
uczestników akcji czeka też słodki poczęstunek.

Serdecznie zapraszamy do włączenia się w świętowanie majowych
uroczystości  patriotycznych  i  wydarzeń  organizowanych  w
Powiecie Limanowskim.

 

źr.: UM Limanowa, UM Mszana Dolna, UG Niedźwiedź

Józefa  Rozalia  Piszczek
zaprasza  do  podróży  w  swój
malarski „fantazyjny świat” –
wystawa w Powiatowym Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej.
30 kwietnia 2024 r.

Od 2 do 31 maja br. w galerii Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  (Rynek  25)  prezentowane  będzie
malarstwo Józefy Rozalii Piszczek.
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Artystka urodziła się w Przyszowej i tam ukończyła szkołę
podstawową,  a  potem  Technikum  Kolejowe  w  Nowym  Sączu.
Ukończyła  studia  na  Wydziale  Komunikacji  Politechniki
Warszawskiej  swoje  zawodowe  życie  wiążąc  z  koleją,  jako
pracownik  w  PKP  Cargo  w  Katowicach.  Obecnie  będąca  na
emeryturze artystka mieszka w Katowicach. Jednak, jak mówi –
Ziemia  Limanowska  i  jej  dziedzictwo  od  zawsze  żywo  ją
interesują i pozostają bliskie sercu artystki, która często
gości w rodzinnych stronach.
Po  przejściu  na  emeryturę  Józefa  Rozalia  Piszczek  od
kilkunastu  lat  uczestniczy  w  warsztatach  malarskich,
prowadzonych  przez  Kingę  Waluszewską  –  Matuszkiewicz  –
absolwentkę  Akademii  Sztuk  Pięknych  w  Krakowie,  znaną  ze
współpracy  artystycznej  z  wybitnym  malarzem  i  ikonografem
Jerzym Nowosielskim.

Swoje liczne zainteresowania Pani Józefa stara się ująć w
swojej twórczości, co przekłada się na  rozmaitość tematyki
obrazów .

– Przedstawiam swój skromny dorobek z ostatnich lat. Życzę
miłych  przeżyć  w  podróży  przez  „mój  fantazyjny  świat”  –
zachęca autorka.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania najnowszej wystawy w PCIT
w Limanowej!





Zaproszenie  dla  orkiestr  do
udziału  w  XXII  Powiatowym
Przeglądzie Orkiestr Dętych w
Limanowej
12 kwietnia 2024 r

Powiat  Limanowski  jest  organizatorem  XXII  Powiatowego
Przeglądu Orkiestr Dętych. Wydarzenie, stanowiące jednocześnie
eliminację do 46. Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych Echo
Trombity  organizowanego  przez  Małopolskie  Centrum  Kultury
Sokół w Nowym Sączu, odbędzie się 26 maja 2024 r. o godzinie
13:00 w Parku Miejskim w Limanowej.

Orkiestry  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego,  zainteresowane
udziałem  w  przeglądzie  zapraszamy  do  zapoznania  się  z
Regulaminem,  dostępnym  w  załączniku.

Kartę zgłoszeniową należy przesłać do dnia 3 maja 2024 r. na
adres  e-mail:  promocja@powiat.limanowski.pl  lub  pocztą:
Starostwo Powiatowe w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, 34-600
Limanowa  z  dopiskiem  „XXII  Powiatowy  Przegląd  Orkiestr
Dętych”.

Załączniki:

REGULAMIN_XXII  Powiatowy  Przegląd  Orkiestr
Dętych_Limanowa_2024.

Karta  zgłoszenia_XXII  Powiatowy  Przegląd  Orkiestr
Dętych_Limanowa_2024
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Zapraszamy  do  Limanowej  na
„Biało  –  Czerwone
Świętowanie”  Dnia  Flagi
Rzeczypospolitej Polskiej
26 kwietnia 2024 r.

2  maja  2024  r.  Powiat  Limanowski  organizuje  wydarzenie
związane z obchodami Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Na
płycie  limanowskiego  rynku,  o  godzinie  10:00  zostaną
wypuszczone białe i czerwone balony napełnione helem, jako
symbol przywiązania i dumy z naszych narodowych barw.

Na uczestników czeka też słodki poczęstunek: biało-czerwone
ciasteczka i soczki.

Wydarzenie na rynku w Limanowej odbędzie się przy współpracy z
Warsztatami  Artystycznymi  „Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej,
Firmą Gomi – gazy techniczne oraz Firmą Tymbark MWS Sp. z o.o

Zapraszamy do udziału w wydarzeniu. Spotkajmy się w Limanowej,
by uczcić wspólnie Dzień Polskiej Flagi!

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-limanowej-na-bialo-czerwone-swietowanie-narodowego-dnia-flagi-rzeczypospolitej-polskiej/
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„OPEN CALL” Strych Wspomnień
–  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej prowadzi otwarty
nabór  na  wystawę  pamiątek
młodzieżowych z lat 80′ i 90′
26 kwietnia 2024 r.

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej prowadzi otwarty nabór na
wystawę   osób  „Strych  Wspomnień”i  zachęca  do  udziału  w
projekcie osoby posiadające młodzieżowe relikty lat 80′ i 90.

Poszukiwane są:

pamiątki zachowane z lat młodości,
gadżety,
oczywiste elementy życia codziennego,
 kultowe przedmioty

Przykładowe  eksponaty  :  stare  plakaty,  gazety  młodzieżowe,
kasety  VHS,  odtwarzacze  muzyki,  zdjęcia,  ubrania,  buty,
sprzęty elektroniczne i element wyposażenia itp.

Cel projektu:

Celem wystawy „Strych Wspomnień” jest stworzenie przyjaznej i
inspirującej  przestrzeni.  Dla  współtwórców  to  możliwość
uczestnictwa w fascynującym projekcie z potencjałem dialogu
międzypokoleniowego.

Jak wziąć udział?:

https://powiat.limanowski.pl/blog/open-call-strych-wspomnien-muzeum-regionalne-ziemi-limanowskiej-prowadzi-otwarty-nabor-na-wystawe-pamiatek-mlodziezowych-z-lat-80-i-90/
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Osoby,  które  chcą  przynieść  swoje  unikatowe  przedmioty  I
indywidualne spojrzenie na nasz projekt zapraszamy do kontaktu
lub odwiedzin naszego Muzeum.

tel. 18 337 20 42

mail: administracja@muzeum.limanowa.pl

adres: ul. Józefa Marka 13, Limanowa

Jak będzie wyglądała wystawa ?:

Zakwalifikowanymi  do  wystawy  przedmiotami,  zajmie  się
doświadczony zespół, który zadba o ciekawą ekspozycję wystawy
– na strychu Muzeum. Każdy wystawca otrzyma prezent upominkowy
, dyplom uczestnictwa i inne niespodzianki. Wiele atrakcji
zaplanowanych jest również podczas Nocy Muzeum (17 maja 2024
r.). Szczegółowe informacje zostaną podane wkrótce.

Zapraszamy do włączenia się do projektu!

Kurator: Magdalena Urbaniec

Opracowanie wystawy: Dagmara Malinowska, Bartłomiej Studniarek

Opieka merytoryczna: Andrzej Sądelski

 



źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej



W Dobrej odbędzie się koncert
patriotyczny
25 kwietnia 2024 r.

Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej zaprasza na koncert z okazji
obchodów Uchwalenia Konstytucji 3 maja.

W tym roku przypada 233. Rocznica Uchwalenia Konstytucji 3
maja. Sejm Czteroletni po burzliwej debacie 3 maja 1791 r.
przyjął  przez  aklamację  ustawę  rządową,  która  przeszła  do
historii jako Konstytucja 3 Maja. Była drugą na świecie i
pierwszą  w  Europie  ustawą  regulującą  organizację  władz
państwowych, prawa i obowiązki obywateli.

Także w tym roku serdecznie zapraszamy na koncert połączony ze
wspólnym śpiewaniem piosenek i pieśni patriotycznych, który
odbędzie  3  maj  2024  r.  o  godz.  17.15  w  Sanktuarium  M.B.
Szkaplerznej w Dobrej.

„Kto Ojczyźnie służy, sam sobie służy, bo w Niej jest wszystko
co dobre…”
[fragment kazania „O miłości ku Ojczyźnie” Ks. Piotra Skargi.]

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-dobrej-odbedzie-sie-koncert-patriotyczny/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-dobrej-odbedzie-sie-koncert-patriotyczny/




 


